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Supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 417 (Alm. del) fra Folketingets 
Retsudvalg 
 
Hermed sendes supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 417 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. december 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 
Mette Thiesen (DF). 
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Spørgsmål nr. 417 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, hvorvidt samtlige borgere, der har 
modtaget et ulovligt påkrav, vil blive kontaktet af politiet med 
henblik på at oplyse, at politiets fremsatte påkrav har været 
ulovligt, og at borgeren har mulighed for at fremsætte 
erstatningskrav, såfremt de måtte mene at have lidt tab, og hvis 
ikke det er tilfældet, mener ministeren så, at borgere bør have 
krav på dette?” 

 
Svar: 
 
Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 27. december 2023 af 
spørgsmål nr. 417 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, har 
Justitsministeriet anmodet Rigspolitiet om en udtalelse til brug for 
besvarelsen.  
 
Justitsministeriet har nu modtaget udtalelsen fra Rigspolitiet, der har oplyst 
følgende: 
 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at Vestre Landsrets 
kendelse af 5. september 2022, hvorved landsretten fandt, at der 
ikke kan stilles krav om, at lovliggørelsen af køretøjet skal finde 
sted på et autoriseret værksted, blev drøftet den 22. september 
2022 på et landsdækkende netværk for ledere af politikredsenes 
færdselsafdelinger med henblik på sikre, at den fremadrettede 
håndtering af sagerne var i overensstemmelse med landsrettens 
kendelse.  
 
Herudover udsendte Rigspolitiet den 7. november 2022 
landsrettens kendelse til samtlige politikredse til orientering og 
med henblik på, at politikredsene tilrettelagde håndteringen af 
tilsvarende sager i overensstemmelse med kendelsen.  
 
Rigspolitiet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet 
bidrag fra samtlige politikredse.   
    
Rigspolitiet kan på den baggrund oplyse, at de fleste politikredse 
siden landsrettens kendelse ikke har stillet krav om lovliggørelse 
på et autoriseret værksted.  
 
Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at enkelte politikredse har 
oplyst, at de efter landsrettens kendelse har haft enkelte sager, 
hvor der fejlagtigt er stillet krav om lovliggørelse på autoriseret 
værksted. Disse politikredse har tilkendegivet, at de vil kontakte 
berørte borgere og vejlede om erstatning.   
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Rigspolitiet kan henholde sig til politikredsenes bemærkninger. 
 
For så vidt angår sager forud for landsrettens kendelse har 
Rigspolitiet vurderet, at disse borgere bør vejledes om mulighed 
for erstatning, hvis der er stillet krav om lovliggørelse på 
autoriseret værksted.  
 
Rigspolitiet vil snarest mulig anmode politikredsene om så vidt 
muligt at identificere de pågældende sager og give borgerne den 
fornødne vejledning om erstatning. Rigspolitiet vil i den 
forbindelse på ny indskærpe over for politikredsene, at kredsene 
skal handle i overensstemmelse med landsrettens kendelse af 5. 
september 2022.” 
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